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MOTION 
Sänk trösklar för att starta och driva företag i 
Härnösand 

I 2022 års företagsranking tappade Härnösand 59 platser och landar på 226 av 
rikets 290 kommuner. Fyra av fem jobb skapas i småföretag och Härnösand 
tävlar om topplacering i arbetslöshet, därför är det av yttersta vikt att 
kommunen på allvar tar tag i hinder och sänker trösklar för att starta och driva 
företag. Utan jobbskapande företagare klarar vi inte att vända de underskott som 
vi ser i våra kommunala välfärdsuppdrag.  

Att starta förtag innebär ofta en stor ekonomisk risk och många timmars obetalt 
arbete, samtidigt är det nyckeln för att kommunen ska nå en ekonomi i balans. 
Jag föreslår en genomlysning av såväl onödigt regelkrångel som möjligheter att 
sänka avgifter för den som väljer att bidra till vår gemensamma välfärd genom 
att starta företag i Härnösands kommun.  

Att korta ledtider och tydliggöra kommunens motprestation för den avgift som 
företagare betalar efterfrågas av flera företag. Många kommuner har därför infört 
servicegarantier som internt styrmedel. Ett snabbt svar kan vara avgörande för 
expansion eller nyetableringar. 

Enligt Tillväxtverkets rapport Företagens villkor och verklighet från 2020 uppger 
företagen att skatter och offentliga avgifter är de största hindren för tillväxt. 
Enligt granskningar från Näringslivets regelnämnd finns det drastiska skillnader 
mellan kommuner i hur de schablonmässiga avgifterna ser ut. Här behöver 
kommunen se möjligheten att göra stor skillnad för ett bättre företagsklimat och 
i förlängningen generera mer pengar i kommunens kassa. 

Därför föreslås kommunfullmäktige besluta: 

Att utreda hur ansöknings- och anmälningsförfaranden kan underlättas och 
införa en servicegaranti som innefattar maximala ledtider. 

Att en kommunjämförelse görs av nivåer på avgifter för ansökningar samt att 
föreslå sänkningar på avgifter som riskerar att hämma etableringar eller tillväxt. 
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